
Nº 169, sexta-feira, 1 de setembro de 2006174 1ISSN 1677-7042

FC 05 Assistente V 2
FC 03 Assistente III 6
Subtotal de FC's 14
Total de Cargos e Funções 21

SECRETARIA DE
P L A N E J A M E N TO ,
ORÇAMENTO E

FINANÇAS

CJ 03 Secretário 1

CJ 02 Subsecretário 2
CJ 01 Assessor “B” 1
CJ 01 Coordenador 1
Subtotal de CJ's 5
FC 06 Chefe de Seção 8
FC 05 Assistente V 1
FC 04 Assistente IV 1
FC 02 Assistente II 1
Subtotal de FC's 11 
Total de Cargos e Funções 16

Total de CJ's da Presidência 49
Total de FC's da Presidência 99

Total de Cargos e Funções da Presidência 148
II - COORDENAÇÃO GERAL

GABINETE
GABINETE CJ 03 Assessor Especial 2

CJ 01 Oficial de Gabinete 1
Subtotal de CJ's 3
FC 04 Assistente IV 2
FC 02 Assistente II 1
Subtotal de FC's 3
Total de Cargos e Funções 6

TURMA NACIONAL DE UNIFORMIZAÇÃO DE JURISPRU-
DÊNCIA DOS JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS

TNU CJ 03 Secretário 1
CJ 01 Coordenador 2
Subtotal de CJ's 3
FC 03 Assistente III 3
Subtotal de FC's 3
Total de Cargos e Funções 6

CENTRO DE ESTUDOS JUDICIÁRIOS
SECRETARIA DE

PESQUISA E INFOR-
MAÇÃO JURÍDICAS

CJ 03 Secretário 1

CJ 02 Subsecretário 2
CJ 01 Coordenador 4
Subtotal de CJ's 7
FC 06 Chefe de Seção 7
FC 04 Assistente IV 2
FC 03 Assistente III 1
FC 02 Assistente II 5
Subtotal de FC's 15
Total de Cargos e Funções 22

SECRETARIA DE
ENSINO

CJ 03 Secretário 1

CJ 02 Subsecretário 1
CJ 01 Coordenador 3
Subtotal de CJ's 5
FC 06 Chefe de Seção 6
FC 05 Assistente V 2
FC 04 Assistente IV 1
FC 02 Assistente II 1
Subtotal de FC's 10
Total de Cargos e Funções 15

Total de CJ's da Coordenação-Geral 18
Total de FC's da Coordenação-Geral 31

Total de Cargos e Funções da Coordenação-Geral 49
RESUMO GERAL

TOTAL GERAL DE CJ'S 67
TOTAL GERAL DE FC'S 130

TOTAL GERAL DE CARGOS E FUNÇÕES 197

ANEXO III
(Resolução n° 519, de 08 de agosto de 2006.)

RESUMO GERAL DOS CARGOS E FUNÇÕES POR NÍVEIS

NÍVEL GRUPO DIREÇÃO QDE
CJ 04 Secretário Geral 01
CJ 03 Secretário 08
CJ 03 Coordenador-Geral 01
CJ 02 Subsecretário 15

Chefe de Assessoria 01
CJ 01 Oficial de Gabinete 01

Coordenador 23
Subtotal 50

NÍVEL GRUPO ASSESSORAMEN-
TO 

QDE

CJ 03 Assessor Especial 05
CJ 02 Assessor " A 02
CJ 01 Assessor "B" 10

Subtotal 17
Total de CJ's 67

NÍVEL GRUPO OUTRAS FUN-
ÇÕES

QDE

FC 06 Chefe de Seção 62
FC 05 Assistente V 12
FC 04 Assistente IV 13
FC 03 Assistente III 21
FC 02 Assistente II 22

Total de FC's 130
Total geral de cargos e funções 197

CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS

<!ID640371-0> RESOLUÇÃO No- 386, DE 24 DE AGOSTO DE 2006

A Presidente do Conselho Federal de Nutricionistas, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 6.583, de 20 de
outubro de 1978 e pelo Decreto nº 84.444, de 30 de janeiro de 1980,
resolve: Homologar a 1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA do
Conselho Regional de Nutricionistas da 3ª Região (CRN-3), para o
exercício de 2006, na forma do resumo abaixo:

CRN-3 - 1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 2006

R E C E I T A S - R$ D E S P E S A S - R$

Receita Corrente: 4.151.000,00 Despesa Corrente: 4.151.000,00

Receita Capital: 1.205.000,00 Despesa Capital: 1.205.000,00

TOTAL: 5.356.000,00 TOTAL: 5.356.000,00

CLEUSA MARIA DE ALMEIDA MENDES

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

<!ID640199-0>RESOLUÇÃO Nº 1.798, DE 11 DE AGOSTO DE 2006

Aprova Reformulação Orçamentária do
Conselho Regional de Medicina do Estado
do Rio Grande do Norte.

O Conselho Federal de Medicina, no uso das atribuições
conferidas pela Lei nº 3.268, de 30 de setembro de 1957, regu-
lamentada pelo Decreto nº 44.045, de 19 de julho de 1958, e pela Lei
11.000, de 15 de dezembro de 2004, CONSIDERANDO a aprovação
do Plenário do Conselho Federal de Medicina, em reunião no dia 11
de agosto de 2006, resolve:

Art. 1o- Aprovar a 1ª Reformulação Orçamentária do Con-
selho Regional de Medicina do Estado do Rio Grande do Norte, para
o exercício de 2006, na forma do anexo I.

Art. 2o- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

EDSON DE OLIVEIRA ANDRADE
Presidente

GENÁRIO ALVES BARBOSA
Te s o u r e i r o 

ANEXO I

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

Receita Situação anterior (R$) Situação atual (R$)

Receitas correntes 2.239.000,00 2.239.000,00

Receitas de capital 00,00 285.000,00

Total de receitas 2.239.000,00 2.524.000,00

Despesas Situação anterior (R$) Situação atual (R$)

Despesas correntes 2.207.000,00 2.307.000,00

Despesas de capital 32.000,00 217.000,00

Total das despesas 2.239.000,00 2.524.000,00

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA
ARQUITETURA E AGRONOMIA

<!ID641603-0>DECISÃO No- 580, DE 30 DE JUNHO DE 2006

O O Presidente do Conselho Federal de Engenharia, Ar-
quitetura e Agronomia, no uso das atribuições que lhe confere o
Regimento Interno do Confea, aprovado pela Resolução nº 1015, de
30 JUN 2006, autoriza o Eng. Civ. Marcos Túlio de Melo - Per-
sonNamePresidente do Confea e o Eng. Mec. Jaques Sherique -
Conselheiro Federal, Coordenador da CAN, a afastarem-se do País,
na forma do Art. 12, da Resolução nº 1.009, de 17 de junho de 2005,
com o objetivo de representar o Confea na XXX Convenção Pan-
Americana das Associações de Engenheiros, no período de 19 a 22 de
setembro de 2006, em Atlanta - EUA, com ônus para o Confea.
(Processo CF-1938/06)

MARCOS TÚLIO DE MELO

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

deboramaia
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-23T15:33:20-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




